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Sevilla, 18 de octubre de 2019 

 

 

En cumplimiento de lo establecido en el artículo 228 del Texto Refundido de la ley del Mercado de 
Valores, aprobado por el Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, Inmobiliaria del Sur, 
S.A. (“Insur” o la “Sociedad”) comunica el siguiente 

 

 

HECHO RELEVANTE 

Operaciones trimestrales bajo el contrato de liquidez 

Con fecha 15 de enero de 2019 Insur suscribió un contrato de liquidez con Bankinter, S.A., con el 
único objetivo de favorecer la liquidez y regularidad en la cotización de sus acciones, que entró en 
vigor el 16 de enero de 2019, tal y como se comunicó mediante hecho relevante de fecha 15 de 
enero de 2019 (con número de registro 273818). 

En cumplimiento de lo dispuesto en la Norma Cuarta, Apartado 2.b) de la Circular 1/2017, de 26 
de abril, de la Comisión Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, a 
continuación se presenta el resumen de las operaciones efectuadas en virtud del mencionado 
contrato de liquidez correspondientes al tercer periodo de 3 meses desde el inicio del contrato de 
liquidez (desde el 16 de julio de 2019 hasta el 15 de octubre de 2019). 

 

Operaciones sobre acciones propias* Títulos Importe
Precio medio 
de ejecución

Saldo a la firma del contrato (15/01/2019) 33.382        342.165,50       
Saldo al inicio del trimestre (15/07/2019) 35.162        323.335,40       
Compras 6.682           67.601,85 -        10,12               
Ventas 5.654           56.692,90         10,03               
Otros cargos operativa bursátil 850,78 -              
Saldo al final del trimestre (15/10/2019) 36.190        311.575,67       
* Se excluyen las  acciones  de autocartera  a jenas  a l  contrato de l iquidez

Euros

 

A continuación se adjunta el detalle de las operaciones efectuadas bajo el contrato de liquidez 
durante el periodo objeto de esta comunicación: 
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Euros

Fecha
Tipo de 

operación
Operaciones 

de bloque Nº títulos
nº 

operaciones
Precio de 
ejecución

Otros cargos 
operativa 
bursátil Efectivo

Posición a 
la fecha Importe neto

15/07/2019 Saldo inicial 35.162   323.335,40  
16/07/2019 venta -                      -200 1 10,65                2,96 -                 2.127,04  34.962   325.462,44  
18/07/2019 venta -                      -200 1 10,65                2,96 -                 2.127,04  34.762   327.589,48  
19/07/2019 compra -                      100 1 10,65                2,71 -                 1.067,71 - 34.862   326.521,77  
19/07/2019 venta -                      -166 1 10,65                2,87 -                 1.765,03  34.696   328.286,80  
23/07/2019 compra -                      100 1 10,65                2,71 -                 1.067,71 - 34.796   327.219,09  
23/07/2019 compra -                      20 2 10,45                1,10 -                 210,10 -     34.816   327.008,99  
23/07/2019 compra -                      25 1 10,55                1,10 -                 264,85 -     34.841   326.744,14  
23/07/2019 compra -                      100 1 10,60                2,70 -                 1.062,70 - 34.941   325.681,44  
24/07/2019 venta -                      -200 1 10,65                2,96 -                 2.127,04  34.741   327.808,48  
26/07/2019 compra -                      100 1 10,75                2,71 -                 1.077,71 - 34.841   326.730,77  
26/07/2019 compra -                      100 1 10,70                2,71 -                 1.072,71 - 34.941   325.658,06  
26/07/2019 compra -                      50 1 10,65                2,58 -                 535,08 -     34.991   325.122,98  
29/07/2019 compra -                      66 3 10,70                2,62 -                 708,82 -     35.057   324.414,16  
29/07/2019 venta -                      -200 1 10,45                2,95 -                 2.087,05  34.857   326.501,21  
29/07/2019 venta -                      -222 2 10,50                3,01 -                 2.327,99  34.635   328.829,20  
29/07/2019 venta -                      -84 3 10,60                2,66 -                 887,74      34.551   329.716,94  
29/07/2019 venta -                      -9 1 10,70                1,10 -                 95,20        34.542   329.812,14  
30/07/2019 venta -                      -10 1 10,70                1,10 -                 105,90      34.532   329.918,04  
30/07/2019 compra -                      504 8 10,65                5,29 -                 5.372,89 - 35.036   324.545,15  
30/07/2019 compra -                      12 1 10,50                1,10 -                 127,10 -     35.048   324.418,05  
30/07/2019 compra -                      12 1 10,55                1,10 -                 127,70 -     35.060   324.290,35  
30/07/2019 compra -                      12 1 10,60                1,10 -                 128,30 -     35.072   324.162,05  
30/07/2019 compra -                      13 1 10,30                1,10 -                 135,00 -     35.085   324.027,05  
30/07/2019 compra -                      13 1 10,35                1,10 -                 135,65 -     35.098   323.891,40  
30/07/2019 compra -                      13 1 10,40                1,10 -                 136,30 -     35.111   323.755,10  
31/07/2019 compra -                      14 1 10,15                1,10 -                 143,20 -     35.125   323.611,90  
31/07/2019 compra -                      100 1 10,20                2,69 -                 1.022,69 - 35.225   322.589,21  
31/07/2019 venta -                      -218 2 10,20                2,98 -                 2.220,62  35.007   324.809,83  
06/08/2019 compra -                      25 1 10,10                1,10 -                 253,60 -     35.032   324.556,23  
06/08/2019 compra -                      100 1 10,15                2,69 -                 1.017,69 - 35.132   323.538,54  
07/08/2019 compra -                      100 1 10,10                2,69 -                 1.012,69 - 35.232   322.525,85  
07/08/2019 venta -                      -200 2 10,10                2,93 -                 2.017,07  35.032   324.542,92  
08/08/2019 compra -                      100 1 10,15                2,69 -                 1.017,69 - 35.132   323.525,23  
08/08/2019 compra -                      100 1 10,10                2,69 -                 1.012,69 - 35.232   322.512,54  
08/08/2019 venta -                      -167 2 10,15                2,86 -                 1.692,19  35.065   324.204,73  
08/08/2019 venta -                      -232 13 10,10                3,01 -                 2.340,19  34.833   326.544,92  
09/08/2019 compra -                      100 1 10,10                2,69 -                 1.012,69 - 34.933   325.532,23  
09/08/2019 compra -                      125 2 10,05                2,75 -                 1.259,00 - 35.058   324.273,23  
09/08/2019 compra -                      151 6 10,60                2,83 -                 1.603,43 - 35.209   322.669,80  
09/08/2019 compra -                      5 1 10,70                1,10 -                 54,60 -       35.214   322.615,20  
09/08/2019 compra -                      5 2 10,45                1,10 -                 53,35 -       35.219   322.561,85  
09/08/2019 compra -                      3 2 10,40                1,10 -                 32,30 -       35.222   322.529,55  
09/08/2019 venta -                      -125 1 10,10                2,75 -                 1.259,75  35.097   323.789,30  
09/08/2019 venta -                      -83 1 10,20                2,65 -                 843,95      35.014   324.633,25  
09/08/2019 venta -                      -1 1 10,75                9,65 -                 1,10           35.013   324.634,35  

Euros
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Euros

Fecha
Tipo de 

operación
Operaciones 

de bloque Nº títulos
nº 

operaciones
Precio de 
ejecución

Otros cargos 
operativa 
bursátil Efectivo

Posición a 
la fecha Importe neto

12/08/2019 venta -                      -200 1 10,40                2,95 -                 2.077,05  34.813   326.711,40  
12/08/2019 compra -                      142 2 10,40                2,80 -                 1.479,60 - 34.955   325.231,80  
12/08/2019 compra -                      24 1 10,35                1,10 -                 249,50 -     34.979   324.982,30  
12/08/2019 compra -                      92 2 10,05                2,67 -                 927,27 -     35.071   324.055,03  
13/08/2019 venta -                      -200 1 10,05                2,93 -                 2.007,07  34.871   326.062,10  
13/08/2019 compra -                      360 6 10,30                5,09 -                 3.713,09 - 35.231   322.349,01  
14/08/2019 compra -                      163 2 10,15                2,85 -                 1.657,30 - 35.394   320.691,71  
19/08/2019 compra -                      15 1 10,00                2,10 -                 152,10 -     35.409   320.539,61  
20/08/2019 compra -                      200 3 10,15                2,94 -                 2.032,94 - 35.609   318.506,67  
20/08/2019 compra -                      20 1 10,05                1,10 -                 202,10 -     35.629   318.304,57  
20/08/2019 compra -                      25 1 10,10                1,10 -                 253,60 -     35.654   318.050,97  
20/08/2019 compra -                      66 1 10,00                2,61 -                 662,61 -     35.720   317.388,36  
21/08/2019 compra -                      200 2 10,00                2,93 -                 2.002,93 - 35.920   315.385,43  
26/08/2019 compra -                      75 1 9,70                  2,62 -                 730,12 -     35.995   314.655,31  
26/08/2019 venta -                      -125 1 9,70                  2,74 -                 1.209,76  35.870   315.865,07  
26/08/2019 venta -                      -83 1 9,86                  2,65 -                 815,73      35.787   316.680,80  
26/08/2019 venta -                      -18 1 9,88                  1,10 -                 176,74      35.769   316.857,54  
27/08/2019 compra -                      100 2 9,88                  2,69 -                 990,69 -     35.869   315.866,85  
27/08/2019 compra -                      438 28 9,90                  5,17 -                 4.341,37 - 36.307   311.525,48  
28/08/2019 compra -                      240 3 9,90                  3,02 -                 2.379,02 - 36.547   309.146,46  
29/08/2019 compra -                      20 1 9,88                  1,10 -                 198,70 -     36.567   308.947,76  
29/08/2019 compra -                      80 1 9,90                  2,64 -                 794,64 -     36.647   308.153,12  
29/08/2019 compra -                      80 1 10,00                2,64 -                 802,64 -     36.727   307.350,48  
29/08/2019 compra -                      45 2 9,62                  2,55 -                 435,45 -     36.772   306.915,03  
29/08/2019 compra -                      70 1 9,64                  2,61 -                 677,41 -     36.842   306.237,62  
29/08/2019 venta -                      -160 1 9,90                  2,83 -                 1.581,17  36.682   307.818,79  
30/08/2019 compra -                      500 16 9,64                  5,23 -                 4.825,23 - 37.182   302.993,56  
02/09/2019 venta -                      -265 2 9,58                  3,06 -                 2.535,64  36.917   305.529,20  
03/09/2019 venta -                      -173 2 9,56                  2,85 -                 1.651,03  36.744   307.180,23  
03/09/2019 venta -                      -21 1 9,58                  1,10 -                 200,08      36.723   307.380,31  
03/09/2019 venta -                      -17 1 9,60                  1,10 -                 162,10      36.706   307.542,41  
03/09/2019 venta -                      -201 3 10,00                2,93 -                 2.007,07  36.505   309.549,48  
03/09/2019 venta -                      -46 1 10,30                2,56 -                 471,24      36.459   310.020,72  
09/09/2019 compra -                      79 1 10,15                2,64 -                 804,49 -     36.538   309.216,23  
10/09/2019 compra -                      86 1 10,05                2,66 -                 866,96 -     36.624   308.349,27  
10/09/2019 compra -                      200 3 10,10                2,93 -                 2.022,93 - 36.824   306.326,34  
12/09/2019 compra -                      373 5 10,05                5,10 -                 3.753,75 - 37.197   302.572,59  
13/09/2019 venta -                      -173 1 10,00                2,87 -                 1.727,13  37.024   304.299,72  
17/09/2019 compra -                      123 2 10,00                2,75 -                 1.232,75 - 37.147   303.066,97  
18/09/2019 compra -                      28 1 10,00                1,10 -                 281,10 -     37.175   302.785,87  
18/09/2019 compra -                      6 1 9,96                  1,10 -                 60,86 -       37.181   302.725,01  
18/09/2019 compra -                      5 1 9,98                  1,10 -                 51,00 -       37.186   302.674,01  
18/09/2019 venta -                      -267 2 9,76                  3,08 -                 2.602,84  36.919   305.276,85  
19/09/2019 compra -                      120 6 9,98                  2,74 -                 1.200,34 - 37.039   304.076,51  
20/09/2019 compra -                      40 2 9,98                  2,55 -                 401,75 -     37.079   303.674,76  

Euros
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Euros

Fecha
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operación
Operaciones 

de bloque Nº títulos
nº 

operaciones
Precio de 
ejecución

Otros cargos 
operativa 
bursátil Efectivo

Posición a 
la fecha Importe neto

23/09/2019 compra -                      8 1 9,94                  1,10 -                 80,62 -       37.087   303.594,14  
23/09/2019 compra -                      7 1 9,96                  1,10 -                 70,82 -       37.094   303.523,32  
23/09/2019 compra -                      16 1 9,98                  1,10 -                 160,78 -     37.110   303.362,54  
23/09/2019 compra -                      32 2 9,86                  2,53 -                 318,05 -     37.142   303.044,49  
24/09/2019 venta -                      -173 1 9,68                  2,85 -                 1.671,79  36.969   304.716,28  
24/09/2019 compra -                      75 5 9,68                  2,62 -                 728,62 -     37.044   303.987,66  
25/09/2019 compra -                      15 1 9,70                  1,10 -                 146,60 -     37.059   303.841,06  
25/09/2019 compra -                      15 1 9,68                  1,10 -                 146,30 -     37.074   303.694,76  
26/09/2019 compra -                      7 1 9,66                  1,10 -                 68,72 -       37.081   303.626,04  
26/09/2019 compra -                      15 1 9,68                  1,10 -                 146,30 -     37.096   303.479,74  
30/09/2019 compra -                      15 1 9,68                  1,10 -                 146,30 -     37.111   303.333,44  
30/09/2019 compra -                      7 1 9,64                  1,10 -                 68,58 -       37.118   303.264,86  
30/09/2019 compra -                      30 2 9,66                  1,10 -                 290,90 -     37.148   302.973,96  
30/09/2019 venta -                      -161 1 9,68                  2,82 -                 1.555,66  36.987   304.529,62  
01/10/2019 compra -                      7 1 9,62                  1,10 -                 68,44 -       36.994   304.461,18  
01/10/2019 compra -                      7 1 9,64                  1,10 -                 68,58 -       37.001   304.392,60  
01/10/2019 compra -                      15 1 9,66                  1,10 -                 146,00 -     37.016   304.246,60  
02/10/2019 venta -                      -80 1 9,68                  2,64 -                 771,76      36.936   305.018,36  
02/10/2019 compra -                      15 1 9,68                  1,10 -                 146,30 -     36.951   304.872,06  
02/10/2019 compra -                      7 1 9,62                  1,10 -                 68,44 -       36.958   304.803,62  
02/10/2019 compra -                      7 1 9,64                  1,10 -                 68,58 -       36.965   304.735,04  
02/10/2019 compra -                      15 1 9,66                  1,10 -                 146,00 -     36.980   304.589,04  
02/10/2019 compra -                      15 1 9,54                  1,10 -                 144,20 -     36.995   304.444,84  
03/10/2019 venta -                      -80 1 9,58                  2,63 -                 763,77      36.915   305.208,61  
03/10/2019 venta -                      -423 15 9,54                  5,13 -                 4.030,29  36.492   309.238,90  
03/10/2019 compra -                      15 1 9,56                  1,10 -                 144,50 -     36.507   309.094,40  
04/10/2019 compra -                      4 1 9,50                  1,10 -                 39,10 -       36.511   309.055,30  
04/10/2019 compra -                      4 1 9,52                  1,10 -                 39,18 -       36.515   309.016,12  
04/10/2019 compra -                      8 1 9,54                  1,10 -                 77,42 -       36.523   308.938,70  
04/10/2019 venta -                      -94 1 9,66                  2,67 -                 905,37      36.429   309.844,07  
07/10/2019 compra -                      16 2 9,66                  1,10 -                 155,66 -     36.445   309.688,41  
07/10/2019 venta -                      -124 2 9,66                  2,74 -                 1.195,10  36.321   310.883,51  
08/10/2019 compra -                      4 1 9,62                  1,10 -                 39,58 -       36.325   310.843,93  
08/10/2019 compra -                      4 1 9,64                  1,10 -                 39,66 -       36.329   310.804,27  
08/10/2019 compra -                      8 1 9,66                  1,10 -                 78,38 -       36.337   310.725,89  
09/10/2019 compra -                      4 1 9,52                  1,10 -                 39,18 -       36.341   310.686,71  
09/10/2019 compra -                      4 1 9,54                  1,10 -                 39,26 -       36.345   310.647,45  
09/10/2019 compra -                      8 1 9,56                  1,10 -                 77,58 -       36.353   310.569,87  
14/10/2019 venta -                      -153 2 9,66                  2,80 -                 1.475,18  36.200   312.045,05  
14/10/2019 compra -                      16 2 9,66                  1,10 -                 155,66 -     36.216   311.889,39  
15/10/2019 venta -                      -100 1 9,66                  2,68 -                 963,32      36.116   312.852,71  
15/10/2019 compra -                      74 2 9,70                  2,62 -                 720,42 -     36.190   312.132,29  

gastos custodia y depósito 556,62 -     556,62 -          
15/10/2019 Saldo final 36.190   311.575,67  

Euros

 

Sin otro particular, y estando a su disposición para cuantas aclaraciones precisen, reciban un 
cordial saludo. 

 

 

 

                                       Fdo: Ricardo Pumar López 
                              Presidente del Consejo de Administración 


